fuisse Assyriorum asserit imperium, quod idem  
 est ac Babyloniorum (Assyrii enim et hi et illi) :  
 sed nunc in Nino, quæ apud Hebræos Nineve vo-  
 catur, nunc in Babylone regiam obtinere. Et  
 unum horum atque illorum regnum esse propheta  
 etiam ipse testatur, qui somnium interpretans, ait :  
 « Caput aureum tu es, rex. » Beatus item Jere-  
 mias propheta : « Calix, inquit, aureus Babylon in  
 manu Domini, inebrians omnem terram : de vino  
 ejus hiberunt gentes, ideo commotæ sunt, et sub-  
 cito cecidit Babylon, et contrita est \*f. » Quod si  
 aliud ab hoc fulset Assyriorum regnum ipso  
 antiquius, quænam materia vocari posset ? Testatur  
 item sanctissimus Moses hæc ita se habere :  
 qui cum in creatione mundi de Nimrodo dixisset,  
 fuisse illum giganteum venatorem coram Domino,  
 subjecit : « Et fuit principium regni ejus Babylon,  
 Orech et Chalane ». Exteri quoque scriptores  
 Babylonios Assyrios appellant, et usque adhuc As-  
 syriam ipsam Persæ nominant. Prima igitur ma-  
 teria, quæ aurum est, Assyriorum et Babyloniorum  
 significat regnum, ipsumque caput appellat, utpote  
 quod primum fuerit. Altera autem, id est argen-  
 tum, Persarum regnum est et Medorum. Cyrus  
 enim utrinque 1090 profectus, et materno ge-  
 nere a Medis, paterno autem a Persis oriundus, As-  
 syriorum sive Babyloniorum regnum eversum trans-  
 tulit ad Persas. Pectus autem ipsum vocavit et  
 brachia, ut ostendat cum duabus gentibus cognationem.  
 Per dexteram enim paternam, per sinistram  
 maternam significat genus, quarum conjunctio pec-  
 tori commissa est, cor ipsum rationum peniu continenti ;  
 ratione autem commercia quoque nuptialia perficiuntur.  
 Æs vero Macedonicum regnum nuncupavit, quod post  
 deletum Persicum omnibus quoque similiter imperavit.  
 Ventremque ipsi ac femora attribuit, per ventrem  
 Alexandri solius principatum significans, per femora,  
 factam post ipsius obitum regni divisionem. Ferrum  
 autem Romanum appellavit regnum, \* quod Macedonicum  
 excepit, ipsique tibias assignavit, utpote quæ ad finem  
 totius corporis sitæ totum etiam corpus ferre valeant ;  
 pedumque bases et ipsas ferreas, sed testæ com-  
 mistas. Et hæc re non aliud innuit regnum, sed il-  
 lud se ipso imbecillius futurum, et testæ imbecilli-  
 tati commistum. Et materiæ differentiam apposuit,  
 non ut honoris, sed ut virium discrimen ostende-  
 ret : auro enim densius est argentum, argento æs  
 solidius, at ferrum ipso etiam ære multo firmitus  
 est. 1091 Differentia itaque non in honore, sed  
 in viribus potentiaque consistit. Illud autem ne-  
 cessario querendum est, qua de causa in imagine

\*-f Jerem. li, 7, 8, vel juxta LXX; xxviii, 7, 8.

\* Gen. x, 9, 10.

#### VARIE LECTIONES.

<sup>77</sup> ἡ. Des. in B. <sup>78</sup> αὐτ. Des. ibid. <sup>79</sup> γὰρ. B. addit καί. <sup>80</sup> Βαβ. B. præm. τῆ. <sup>81</sup> οἴν. B. præm. του. <sup>82</sup> B. ἐπίον. <sup>83</sup> B. θεσπέσιος Μωσῆς. <sup>84</sup> B. Νεβρώθ. <sup>85</sup> κυν. B. præm. ἦν. <sup>86</sup> B. ἐν ἀρχῇ. <sup>87</sup> Ἀσσ. B. præm. ὡς φασί. <sup>88</sup> Ἀσσ. B. præm. τῶν. <sup>89</sup> μετ. δ. τ. βασ. Ex B. suppl. <sup>90</sup> μητρ. B. præm. δέ. <sup>91</sup> ὁμ. In B. ponitur post ἀπάντων. <sup>92</sup> κοιλ. B. præm. τῆν. <sup>93</sup> B. γενομένην.

multiplicis hujusce materiæ viderit compositionem. Nihil enim temere neque frustra ab auctore omnium rerum Deo revelatur. Imago figuras, sed non res habet. Talis est et præsens vita, quæ nihil habet perpetuum, neque stabile. Quare beatus quoque Paulus exclamabat: « Præterit figura hujus mundi h. » Et alio loco præcipiens: « Nolite, inquit, conformari huic sæculo i. » Et beatus David humanæ tranquillitatis arguens vanitatem: « Verumtamen, inquit, universa vanitas, omnis homo vivens j. » Cæterum in imagine pertransit homo, thesauros colligit, et ignorat cui congregaturus sit ea. Quando itaque præsens etiam vita celerrimas habet mutationes (mortalia enim omnia, quæ conspiciuntur, ad exiguum tempus permanentia, et caduca sunt), et imago rerum vim haud continet, sed solas regum ac principum, illisque subjectorum figura ostendit, ad hæc ipsa quoque figura facillime dissolvi potest: merito rerum omnium auctor Deus, qui superbum regem illum docere voluit, quanta sit humani supercilii vanitas, et quod facillimam habeant res humanæ mutationem, imaginem ipsi in somnis proponit, ejusque partes multiplici materia distinguit, crebras regum docens alius post alium successiones, omnibusque persuadens, se solum perpetuo imperio potiri, regnumque et principio et fine carens, et omnino sempiternum obtinere. **1092** Postea beatus Daniel reliqua hujus somnii prosequitur.

ὄναρ προσέθησι, τὰ δὲ ταύτης μόρια μερίζει ταῖς βασιλείων διαδοχάς, καὶ πείθων ἅπαντας, ὡς αὐτὸς ἰσχυρότερον, καὶ ἀπαξιαπῶς αἰώνιον τὴν βασιλείαν. Τούτοις ἐπάγει ὁ μακάριος Δανιὴλ τὰ λοιπὰ τοῦ ἐν-  
υπνίου διδάσκων.

Vrsus, 34, 35. « Videbas, donec abscissus est lapis a monte sine manibus, et percussit imaginem super pedes ferros et stiles, et comminuit eos penitus. Tunc comminuta sunt omnino ferrum, testa, aes, argentum, aurum, et facta sunt quasi pulvis ab area æstiva, et extulit ea multitudo venti, et locus non est inventus in illis, et lapis qui percussit imaginem factus est mons magnus, et implevit omnem terram. » Talis est somnii finis: decet autem nos ab extremis interpretationem exordiri. Queramus itaque prius, quisnam sit hic, qui lapis appellatur, et qui prius parvus visus, mox maximus evasit, et orbem terrarum contexit. Audiamus igitur ipsum Deum per Isaiam prophetam dicentem: « Ecce pono in Sione lapidem pretiosum, angularem, pretiosum, electum, in fundamenta ejus, et omnis qui credit in ipsum, non confundetur k. » Audiamus item beatum David